
ENERGETIKA. 2007.  T. 53. Nr. 2. P.  65
© Lietuvos mokslų akademija, 2007
© Lietuvos mokslų akademijos leidykla, 2007

Nurodymai straipsnių autoriams

1. Žurnale skelbiami originalūs moksliniai, apžvalginiai proble-
miniai straipsniai iš šių mokslo sričių: energetikos, jos ūkio pla-
navimo, valdymo ir strategijos, energetikos (ypač branduolinės) 
objektų saugumo, šiluminės fizikos, įvairių sistemų šilumos mai-
nų, hidro- ir aerodinamikos, degimo procesų, plazminių techno-
logijų, energetinės metrologijos, energijos tiekimo ir apskaitos, 
energijos kainodaros, vandens telkinių hidrologijos, eko-logijos 
ir hidroenergetikos, karščiui ir cheminiam poveikiui atsparių 
keraminių ir kt. medžiagų tyrimas ir technologijos, konstruk-
cijų ilgaamžiškumas, sudėtingų sistemų modeliavimo, valdymo 
techninių kontrolės priemonių kūrimas. Žurnale skelbiama kro-
nika – informacija apie apgintas mokslines disertacijas, išleistus 
mokslinius darbus, konferencijas ir kt. renginius, mokslinius ry-
šius, jubiliejus, taip pat nekrologai, recenzijos ir kt.

2. Straipsniai skelbiami lietuvių, anglų ir rusų kalbomis.
3. Pateikiama straipsnio ir visų jo priedų 1 komplektas. 

Straipsnio tekstas spausdinamas A4 formato baltame popieriu-
je per vieną skiltį. Bendra (su visais priedais) straipsnio apimtis 
– ne daugiau kaip 22 mašinraščio puslapiai. Tarp eilučių – du in-
tervalai. Kartu pateikiamas diskelis arba CD su straipsnio įrašu 
Microsoft Word (teksto šriftas tik Times New Roman, 12 punk-
tų) aplinkoje. Galima siųsti ir elektroniniu paštu.

4. Straipsnio struktūra: straipsnio antraštė; autorių vardai ir 
pavardės; įstaigos, kurioje darbas atliktas, pavadinimas, pašto ir 
el. pašto adresai; santraukoje, kuri rašoma po straipsnio pava-
dinimo, nurodomi raktažodžiai (galima juos pakartoti santrau-
kose anglų ir rusų kalbomis); straipsnio tekstas (suskirstomas 
skyriais: įvadas, kuriame pagrindžiamas darbo tikslingumas; 
metodika; rezultatai ir jų aptarimas); pagrindiniai žymėjimai; 
literatūros sąrašas; santraukos lietuvių, anglų ir rusų kalbomis 

(apie 0,5 psl.); lentelės; iliustracijų pavadinimų sąrašas ir pačios 
iliustracijos.

5. Kiekviena lentelė spausdinama atskirame lape, numeruo-
jama ir turi pavadinimą, iliustracijų sąrašas spausdinamas atski-
rame lape.

6. Iliustracijų originalai pateikiami voke, ant jo nurodoma 
autoriaus pavardė ir straipsnio pavadinimas. Iliustracijos turi 
būti kompaktiškos, tinkamos poligrafiškai reprodukuoti: pie-
šiniai – ryškūs, fotografijos – kontrastingos, brėžiniai – atlikti
kompiuteriu ir atspausdinti lazeriniu spausdintuvu. Kiekvienos 
iliustracijos II pusėje nurodoma autoriaus pavardė, sutrumpin-
tas straipsnio pavadinimas, iliustracijos eilės numeris, jos viršus. 
Iliustracijas ir grafikus pateikti CD laikmenoje nespalvotas (dėl
spalvotų iliustracijų skelbimo susitariama iš anksto; formatas 
*.jpeg, *.tiff, *.cdr). Iliustracijų detales kur įmanoma žymėti rai-
dėmis ir skaičiais, o jų paaiškinimus nurodyti iliustracijų apra-
šyme (legendose).

7. Literatūros šaltiniai cituojami tekste, nurodant laužti-
niuose skliaustuose literatūros sąrašo eilės numerį (pvz., [6]). 
Literatūros sąrašas pateikiamas originalo rašyba ir numeruoja-
mas citavimo tekste eilės tvarka, nurodant straipsnio pavadini-
mą, leidinį, tomą, Nr., puslapius (nuo–iki) ir kt. 

8. Siunčiamą redakcijai straipsnį ir vėliau jo maketą (II ko-
rektūrą) autoriai turi pasirašyti.

9. Būtina nurodyti autorių darbo, namų telefono ir fakso nu-
merius, elektroninį paštą.

10. Straipsniai pateikiami žurnalo atsakingajam sekreto-
riui dr. J. V. Žiugždai adresu: Lietuvos energetikos institutas, 
Breslaujos g. 3, LT-44403 Kaunas, tel. (8~37) 40 18 33, faks. 
(8~37) 35 12 71, el. paštas: ziugzda@mail.lei.lt.


